КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

       ОКРУГА  ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К АЗ

26 декабря 2025 г.                                                                                                     №  785

г. Славгород

О направлении учащихся

на (III) региональный этап

Всероссийской олимпиады

школьников

    На основании письма Министерства образования и науки Алтайского края

от 25.12.2025 № 23 - 02/22/1288 «О направлении информации о проведении региона-

льного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

           1.  Направить в г. Барнаул  для участия в региональном этапе Всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее - «олимпиа-

да») учащихся ОО в следующие сроки (без учета дня выезда в г. Барнаул и дня

прибытия в г. Славгород):

            1.1. Английский язык (18.02.2026 - 19.02.2026):  Темченко Артѐма,

учащегося 11 класса МБОУ «СОШ №15».

1.2. Искусство (МХК) (09.02.2026): Мурашевича Матвея, учащегося 9 класса

МБОУ «СОШ №10».

1.3. Биология (13.01.2026 - 15.01.2026): Кравченко Полину, учащуюся 10

класса МБОУ «СОШ №15», Михальцову Дарью, учащуюся 10 класса МБОУ

«СОШ №15».

 1.4. Литература (09.02.2026): Маслакову Арину, учащуюся 11 класса МБОУ

«Лицей №17», Денисову Софью, учащуюся 9 класс МБОУ «Лицей №17».

1.5. Математика (02.02.2026 – 03.02.2026): Дробота Данила, учащегося 9

класса МБОУ «СОШ №15», Заброда Екатерину, учащуюся 9 класса МБОУ «СОШ

№13», Шредера Максима, учащегося 11 класса МБОУ «СОШ №13».

1.6. Труд (технология) (12.02. 2026 – 13.02. 2026): Балакина Дмитрия,

учащегося 9 класса МБОУ «СОШ №13».

1.7. Химия (22.01.2026 – 23.02.2026): Гришину Екатерину, учащуюся 9

класса МБОУ «СОШ №13».

            1.8. Физика (30.01.2026 - 31.01.2026): Щербакова Кирилла, учащегося 10

класса МБОУ «СОШ №15».

1.9. Физическая культура (20.02.2026 – 21.02.2026): Кирпу Дарину,

учащуюся 11 класса МБОУ «Славгородская СОШ», Эпп Софию, учащуюся 9

класса МБОУ «Славгородская СОШ», Чубенко Валерию, учащуюся 11 класса

МБОУ «Славгородская СОШ», Чумак Дарью, учащуюся 11 класса МБОУ «СОШ

№10»,  Пустовойтенко Евгения, учащегося 11 класса МБОУ «Лицей №17».

            1.10. Экномика ( 12.01.2026) : Чеботаева Сергея, учащегося 11 класса МБОУ

 «СОШ№15.

1.11. Экология (06.02.2026 – 07.02.2026): Денисову Софью, учащуюся 9

класс МБОУ «Лицей №17».

2.  Назначить:

2.1. Фатян Лидию Владимировна, учителя истории и обществознания МБОУ

«СОШ №15,  сопровождающим Чеботаева Сергея  на олимпиаду по экономике,

возложив на неѐ полную ответственность за сохранность  его жизни и здоровья в

пути следования к месту проведения олимпиады и обратно, во время олимпиады,

своевременность прибытия на место проведения соревновательного тура и наличие

у него документов, подтверждающих  личность.

2.2. Глущенко Дмитрия Юрьевича, учителя математики МБОУ «СОШ №15»,

сопровождающим Дробота Дпнила, Заброда Екатерину, Шредера Максима  на

олимпиаду по математике, возложив на него полную ответственность за

сохранность  их жизни и здоровья в пути следования к месту проведения

олимпиады и обратно, во время олимпиады, своевременность прибытия на место

проведения соревновательного тура и наличие у них документов, подтверждающих

личность.

2.3. Бабанину Наталью Анатольевну, учителя физики МБОУ «СОШ №15»

сопровождающим Щербакова Кирилла  на олимпиаду по физике,  возложив на неѐ

полную ответственность за сохранность  его жизни и здоровья в пути следования к

месту проведения олимпиады и обратно, во время олимпиады, своевременность

прибытия на место проведения соревновательного тура и наличие у него

документов, подтверждающих  личность.

           2.4. Демченко Дарью Дмитриевну, воспитателя ГПД МБОУ «СОШ №15»,

сопровождающим Кравченко Полину, учащуюся 10 класса МБОУ «СОШ №15»,

Михальцову Дарью,  учащуюся 10 класса МБОУ «СОШ №15»,   на олимпиаду по

биологии,  возложив на неѐ полную ответственность за сохранность  их жизни и

здоровья в пути следования к месту проведения олимпиады и обратно, во время

олимпиады, своевременность прибытия на место проведения соревновательного

тура и наличие у них документов, подтверждающих  личность.

2.5.  Беспалько Марину Геннадьевну, учителя русского языка МБОУ «Лицей

№17», сопровождающим Маслакову Арину и Денисову Софью на олимпиаду по

литературе,  возложив на неѐ ответственность за сохранность   жизни и здоровья

участников олимпиад в пути следования к месту проведения олимпиад и обратно,

во время олимпиады, своевременность прибытия на место проведения

соревновательного тура и наличие у них документов, подтверждающих  личность..

2.6. Строзенко Марину Николаевну, учителя физической культуры МБОУ

«Славгородская СОШ»,  сопровождающим на олимпиаду по физической культуре

Кирпу Дарину, учащуюся 11 класса МБОУ «Славгородская СОШ», Эпп Софию,

учащуюся 9  класса МБОУ «Славгородская СОШ», Чубенко Валерию, учащуюся

11 класса «Славгородская СОШ», Чумак Дарью, учащуюся 11 класса МБОУ «СОШ

№10»,  Пустовойтенко Евгения, учащегося 11 класса МБОУ «Лицей №17», возло -

жив на неѐ полную ответственность за сохранность  их жизни и здоровья в пути

следования к месту проведения олимпиады и обратно, во время олимпиады,

своевременность прибытия на место проведения соревновательного тура и наличие

у них документов, подтверждающих  личность, а также сохранность  имущества в

номере гостиницы при проживании и выезде.

           2.7. Балакину Надежду Евгеньевну, педагога – психолога МБОУ «СОШ

№13», сопровождающим Балакина Дмитрия на олимпиаду  по труду (технологии),

возложив на неѐ полную ответственность за сохранность  его жизни и здоровья в

пути следования к месту проведения олимпиады и обратно, во время олимпиады,

своевременность прибытия на место проведения соревновательного тура и наличие

у него документов, подтверждающих   личность.

           2.8. Бергер Елену Иосифовну, учителя химии МБОУ «СОШ №13»,

сопровождающим Гришину Екатерину на олимпиаду  по химии, возложив на неѐ

полную ответственность за сохранность  еѐ жизни и здоровья в пути следования к

месту проведения олимпиады и обратно, во время олимпиады, своевременность

прибытия на место проведения соревновательного тура и наличие у неѐ

документов, подтверждающих  личность, а также сохранность  имущества в номере

гостиницы при проживании и выезде.

           2.9. Денисову Елену Ивановну, родителя (законного представителя),

сопровождающим Денисову Софью на  олимпиаду по экологии, возложив на неѐ

полную ответственность за сохранность  еѐ жизни и здоровья в пути следования к

месту проведения олимпиады и обратно, во время олимпиады, своевременность

прибытия на место проведения соревновательного тура и наличие у нее

документов, подтверждающих личность.

           2.10. Шумскую Елену Сергеевну, учителя искусства (МХК) МБОУ «СОШ

№10» сопровождающим Мурашевича Матвея на олимпиаду  по МХК, возложив на

неѐ полную ответственность за сохранность  его жизни и здоровья в пути

следования к месту проведения олимпиады и обратно, во время олимпиады,

своевременность прибытия на место проведения соревновательного тура и наличие

у него документов, подтверждающих  личность.

2.11. Поготовка Ирину Николаевну, учителя английского языка МБОУ «СОШ

№15», сопровождающим Темченко Артѐма на олимпиаду по английскому языку,

возложив на неѐ полную ответственность за сохранность  его жизни и здоровья в

пути следования к месту проведения олимпиады и обратно, во время олимпиады,

своевременность прибытия на место проведения соревновательного тура  и

наличие у него документов, подтверждающих личность.

3. Участнику олимпиады:

3.1. Иметь при себе пакет следующие документы:

 - оригинал паспорта или свидетельство о рождении, если участнику не

исполнилось 14 лет (в таком случае предоставляется справка с фотографией,

выданная по месту учебы);

  - письменное согласие родителя (законного представителя) на обработку

персональных данных каждого участника (в случае совершеннолетия, личного

согласия участника) по установленной организатором регионального этапа

олимпиады форме.

3.2.  Руководствоваться Памяткой участника регионального этапа олимпиа -

ды школьников в 2025-2026 учебном году (приложение 1).

            4.  Сопровождающим учащихся на олимпиаду руководствоваться письмом

Министерства образования и науки Алтайского края от 25.12.2025 №23-02/22/1288

(прилагается).

            5. Руководителям общеобразовательных организаций:

            5.1. Теобальдт О.И. (МБОУ «СОШ №10»), Кучинской Т.Г. (МБОУ «СОШ

№15»),  Сингач И. А. (МБОУ «Лицей №17»), Ткаченко Е.Е. (МБОУ 2СОШ №13»),

Пирской С.А. (МБОУ«Славгородская СОШ») командировать сопровождающих

лиц  и учащихся в г. Барнаул согласно установленным срокам олимпиады.

            5.2. Ознакомить под личную роспись сопровождающих лиц с письмом

Министерства образования и науки Алтайского края от 25.12.2025 №23-02/22/1288

под личную роспись,  участников регионального этапа олимпиады - с Памяткой.

           6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Адам Н.Л., заве  -

дующего городским  методическим кабинетом Комитета по образованию админис -

трации муниципального округа город Славгород Алтайского края.

Председатель Комитета                                                             О. С. Тараненко

Адам Наталья Львовна

5-17-86 (254)

                                                                                       Приложение 1

                                                                                 к приказу Комитета по образованию

                                                                                       администрации муниципального округа

                                                                             город Славгород Алтайского края

                                                      от 26.12. 2025 № 785

                                 Памятка  для участников олимпиады

         Здравствуйте, уважаемые участники регионального этапа Всероссийской

олимпиады школьников!

Поздравляем Вас с участием в региональном этапе ВсОШ!

        Напоминаем, что в целях предупреждения нарушений порядка проведения

олимпиады в локациях ведется видеонаблюдение.

         Во время проведения соревновательного тура запрещается:

- пользоваться справочными материалами, кроме тех, которые выданы в комплекте

заданий;

- разговаривать, пересаживаться, обмениваться любыми материалами и

предметами;

 - делать какие-либо пометки в бланках (листах ответов), позволяющие

идентифицировать работу 9 в случае их обнаружения работа считается

дешифрованной и не проверяется), умышленно повреждать (бланки листы)

ответов, мешать  другим  участникам выполнять задания;

- перемещаться по месту проведения вне локации без сопровождения дежурного;

- выносить из аудитории бланки заданий, бланки ответов, черновики и другие

материалы олимпиады.

         В случае нарушения порядка проведения олимпиады вы будете удалены,

работа не проверяется, а результат - аннулируется.

         В вашем распоряжении комплекты бланков заданий, бланков (листов)

ответов, справочные материалы и необходимое для выполнения заданий

оборудование в соответствии с требованиями ЦПМК и выбранным классом для

участия.

При выполнении заданий можно использовать ручку с синими или чѐрными

чернилами.

Использование ручек с чернилами другого цвета не допускается!

        Выполнять работу нужно только на лицевой стороне бланка. Жюри проверяют

сканированную копию лицевой стороны бланка! Обратная сторона не сканируется

и не проверяется!

         Если вам не хватило бланков (листов) ответов или черновиков, то вы можете

попросить дополнительные листы у дежурного в аудитории.

          В ходе выполнения работы можно использовать только те черновики,

которые были выданы. Не забудьте перенести все решения с черновика в бланк

ответов. Записи на черновиках не проверяются и не рассматриваются в ходе

проведения апелляции.

           По окончании тура Вы сдаете свою работу и черновики дежурному в

аудитории.

          Ознакомиться с результатами олимпиады вы сможете во время, указанное в

программе время, в информационной системе (ИС-олимпиада).     Вход в личный

кабинет ИС - олимпиада: логин - серия паспорта, пароль - номер паспорта

(свидетельства о рождении).

            В личном кабинете ИС-олимпиада Вы сможете ознакомиться с критериями

проверки олимпиадных работ и скан – копией проверенной работы с пометками

жюри.  Сможете убедиться, что Ваша работа проверена в соответствии с

критериями оценивания.

            После получения результатов вы можете написать заявление на апелляцию в

установленное программой время о несогласии с выставленными баллами,

прикрепив его в ИС – олимпиада. Апелляционная комиссия не рассматривает

апелляции по вопросам содержания и структуры олимпиадных заданий, критериев

и методики оценивания их выполнения.